



ORDEM DE COMPRAS/SERVIÇO

Nome: **ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS**
End: Rua T-14, nº 249
Cep: 74230-130
Fone: (62) 3201-9461 (Produtos) / 3201-9487 (Serviços)
CNPJ: **02.106.664/0001-65** Insc. Mun.: Isento
Site: www.ovg.org.br Insc. Estadual: Isento, Lei Federal nº 3.193 / 1957

Número: **234/2022**
Emissão: **30/09/2022**
Processo: **202200058003806**

Sector Requisitante: COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS

FORNECEDOR

Nome: AMERICA TINTAS EIRELI CNPJ: 07.928.722/0001-50
Fone: (62) 3942-5787 ou (62) 9 9525-4144 Contato: Sr. DENNYS GOMES Email: americacomerciaiservicos@gmail.com
End: AV INHUMAS, QD. 19 LT. 01 Nº: 348 CEP: 74.453-540
Bairro: VILA REGINA Cidade: GOIANIA Estado: GO
DADOS BANCÁRIOS: BANCO ITAÚ (341) AGÊNCIA: 4336 CONTA CORRENTE: 15597-5

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	R\$ UNIT.	QUANT.	R\$ TOTAL
1	Lote 01	ADAPTADOR MAGNETICO PARA BIT 1/4.	FERTAK	Unidade	R\$ 8,70	6	R\$ 52,20
2	Lote 01	ALAVANCA DE AÇO LISO 180CM.	SOLTO	Unidade	R\$ 86,80	3	R\$ 260,40
3	Lote 01	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12", FABRICADO EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTENCIA E QUALIDADE. CABO EMBORRACHADO. SISTEMA DE TRAVAMENTO SEGURO	TRAMONTINA	Unidade	R\$ 103,00	8	R\$ 824,00
4	Lote 01	ALICATE CORTA VERGALHÃO 30".	SATA	Unidade	R\$ 244,00	1	R\$ 244,00
5	Lote 01	ALICATE CORTE DIAGONAL 6", EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO ISOLADO 1000V COM ABAS DE PROTEÇÃO.	MAYLE	Unidade	R\$ 28,75	8	R\$ 230,00
6	Lote 01	ALICATE DE PRESSÃO GRIP 10", MORDENTE RETO E CURVO	LI-TH	Unidade	R\$ 49,90	8	R\$ 399,20
7	Lote 01	ALICATE REBITADOR MANUAL, TIPO ALICATE, 4 BICOS, PARA REBITES DE 2,4, 3,2, 4,0 E 4,8MM; CABO EMBORRACHADO.	VONDER	Unidade	R\$ 59,40	8	R\$ 475,20
8	Lote 01	ALICATE UNIVERSAL 8", FABRICADO EM CROMO VANÁDIO, CABO ANTI DESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS, ISOLADO 1000V.	TRAMONTINA	Unidade	R\$ 26,20	8	R\$ 209,60
9	Lote 01	ARAME GALVANIZADO N°18.	GERDAU	KG	R\$ 29,00	5	R\$ 145,00
10	Lote 01	ARAME RECOZIDO N°14	GERDAU	KG	R\$ 23,20	5	R\$ 116,00
11	Lote 01	ARCO DE SERRA 12", AÇO OU ALUMÍNIO	MTX	Unidade	R\$ 71,65	6	R\$ 429,90
12	Lote 01	BALDE METÁLICO, PARA CONCRETO, 10 LITROS.	VONDER	Unidade	R\$ 28,60	4	R\$ 114,40
13	Lote 01	BIT FENDA, 1/4 X 2"	MTX	Unidade	R\$ 13,50	12	R\$ 162,00
14	Lote 01	BIT PHILLIPS PH1, 50MM, ENCAIXE 1/4.	MTX	Unidade	R\$ 3,20	12	R\$ 38,40
15	Lote 01	BIT PHILLIPS PH2, 150MM, ENCAIXE 1/4.	MTX	Unidade	R\$ 15,80	6	R\$ 94,80
16	Lote 01	BIT PHILLIPS PH2, 50MM, ENCAIXE 1/4.	MTX	Unidade	R\$ 5,80	20	R\$ 116,00
17	Lote 01	BIT PHILLIPS PH3, 50MM, ENCAIXE 1/4.	MTX	Unidade	R\$ 10,20	6	R\$ 61,20
18	Lote 01	BROCA AÇO RÁPIDO, 3MM.	MTX	Unidade	R\$ 2,90	30	R\$ 87,00
19	Lote 01	BROCA AÇO RÁPIDO, 4MM.	MTX	Unidade	R\$ 1,75	30	R\$ 52,50
20	Lote 01	BROCA AÇO RÁPIDO, 5MM.	MTX	Unidade	R\$ 1,80	20	R\$ 36,00
21	Lote 01	BROCA AÇO RÁPIDO, 6MM.	MTX	Unidade	R\$ 2,25	20	R\$ 45,00
22	Lote 01	BROCA DE WIDEA, 6MM	MTX	Unidade	R\$ 3,60	10	R\$ 36,00
23	Lote 01	BROCA DE WIDEA, 8MM	MTX	Unidade	R\$ 6,00	10	R\$ 60,00
24	Lote 01	BROCA SDS PLUS, 10MM X 160MM.	MTX	Unidade	R\$ 10,70	9	R\$ 96,30
25	Lote 01	BROCA SDS PLUS, 12MM X 160MM.	MTX	Unidade	R\$ 12,50	6	R\$ 75,00
26	Lote 01	BROCA SDS PLUS, 18MM X 300MM.	MTX	Unidade	R\$ 41,30	3	R\$ 123,90
27	Lote 01	BROCA SDS PLUS, 6MM X 110MM.	MTX	Unidade	R\$ 5,10	15	R\$ 76,50
28	Lote 01	BROCA SDS PLUS, 8MM X 110MM.	MTX	Unidade	R\$ 5,72	9	R\$ 51,48
29	Lote 01	CABO DE MADEIRA PARA ENXADÃO, DE MADEIRA, 130CM.	MM	Unidade	R\$ 21,00	6	R\$ 126,00
30	Lote 01	CABO PARA ENXADA, DE MADEIRA, 150CM.	MM	Unidade	R\$ 21,00	6	R\$ 126,00
31	Lote 01	CABO PARA PÁ, DE MADEIRA, 120CM.	MM	Unidade	R\$ 8,20	6	R\$ 49,20
32	Lote 01	CABO PARA PICARETA, DE MADEIRA, 90CM.	MM	Unidade	R\$ 23,30	6	R\$ 139,80
33	Lote 01	CARRINHO DE MÃO, QUADRADO, CHAPA 16; 65 LITROS, PNEU COM CÂMARA 3.5/8".	MATALOSA	Unidade	R\$ 408,00	2	R\$ 816,00
34	Lote 01	CAVADEIRA ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA, 150CM	MAX	Unidade	R\$ 99,00	2	R\$ 198,00
35	Lote 01	CAVADEIRA RETA, COM CABO DE MADEIRA, 140CM.	MONFORT	Unidade	R\$ 75,60	2	R\$ 151,20
36	Lote 01	CHAVE DE FENDA ISOLADA, 1/4 X 5".	VONDER	Unidade	R\$ 16,80	16	R\$ 268,80
37	Lote 01	CHAVE DE FENDA ISOLADA, 3/16 X 5".	VONDER	Unidade	R\$ 13,70	8	R\$ 109,60
38	Lote 01	CHAVE DE FENDA ISOLADA, 5/16 X 5".	VONDER	Unidade	R\$ 19,80	8	R\$ 158,40
39	Lote 01	CHAVE DE FENDA, 1/4 X 5	FOX	Unidade	R\$ 12,20	24	R\$ 292,80
40	Lote 01	CHAVE DE FENDA, 3/16 X 5.	FOX	Unidade	R\$ 11,00	12	R\$ 132,00
41	Lote 01	CHAVE DE FENDA, 5/16 X 5.	FOX	Unidade	R\$ 19,85	9	R\$ 178,65
42	Lote 01	CHAVE DE MANUTENÇÃO PARA VALVULA DE DESCARGA, 1.1/2 E 1.1/4.	DOCOL	Unidade	R\$ 86,00	4	R\$ 344,00
43	Lote 01	CHAVE GRIFO 12"	FOX	Unidade	R\$ 30,00	8	R\$ 240,00
44	Lote 01	CHAVE GRIFO 24"	FOX	Unidade	R\$ 108,00	1	R\$ 108,00
45	Lote 01	CHAVE GRIFO PARA LAVATÓRIO 11"	BRASFORT	Unidade	R\$ 50,00	6	R\$ 300,00
46	Lote 01	CHAVE INGLESA 24".	FOX	Unidade	R\$ 538,00	1	R\$ 538,00
47	Lote 01	CHAVE INGLESA 8".	FOX	Unidade	R\$ 58,00	8	R\$ 464,00
48	Lote 01	CHAVE PHILLIPS PH1 ISOLADA, 3/16 X 5".	VONDER	Unidade	R\$ 17,00	8	R\$ 136,00
49	Lote 01	CHAVE PHILLIPS PH2 ISOLADA, 1/4 X 5".	VONDER	Unidade	R\$ 19,00	16	R\$ 304,00

50	Lote 01	CHAVE PHILLIPS PH3 ISOLADA, 5/16 X 5".	VONDER	Unidade	R\$	42,00	8	R\$	336,00
51	Lote 01	CHAVE PHILLIPS, PH1, 3/16" X 5".	VONDER	Unidade	R\$	26,00	12	R\$	312,00
52	Lote 01	CHAVE PHILLIPS, PH2, 1/4" X 5".	VONDER	Unidade	R\$	29,00	24	R\$	696,00
53	Lote 01	CHAVE PHILLIPS, PH3, 5/16" X 5".	VONDER	Unidade	R\$	53,00	9	R\$	477,00
54	Lote 01	COLHER DE PEDREIRO 8", CANTO RETO.	MTX	Unidade	R\$	32,30	6	R\$	193,80
55	Lote 01	DESEMPENADEIRA DE PVC PARA REBOCO, 15X26CM.	MONFORT	Unidade	R\$	13,70	6	R\$	82,20
56	Lote 01	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA PORCELANATO, CORTE A SECO, DIAMETRO DO FURO 20MM, DIAMETRO DO DISCO 110MM.	MAKITA	Unidade	R\$	9,30	20	R\$	186,00
57	Lote 01	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA ANGULAR, 4.1/2, CORTE FINO.	NORTON	Unidade	R\$	2,00	100	R\$	200,00
58	Lote 01	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA ANGULAR, 4.1/2, CORTE GROSSO.	ESTILEX	Unidade	R\$	3,25	50	R\$	162,50
59	Lote 01	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA PARA SERRA CIRCULAR 7.1/4 24 DENTES	MELFI	Unidade	R\$	21,30	4	R\$	85,20
60	Lote 01	DISCO DE CORTE PARA POLICORTE, 355X3X25.4	ITAMBE	Unidade	R\$	52,00	5	R\$	260,00
61	Lote 01	DISCO DE DESBASTE, PARA ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2.	ITAMBE	Unidade	R\$	4,60	10	R\$	46,00
62	Lote 01	DISCO FLAP, 4.1/2, GRÃO 80.	FERTAK	Unidade	R\$	4,95	20	R\$	99,00
63	Lote 01	ENXADA LARGA GOIVADA, 2,5, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 150CM	VIAT	Unidade	R\$	77,00	3	R\$	231,00
64	Lote 01	ENXADÃO LARGO, 2,5, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 130CM.	VIAT	Unidade	R\$	69,00	3	R\$	207,00
65	Lote 01	ESCOVA MANUAL DE CERDAS DE AÇO, 5 FILEIRAS.	MAX	Unidade	R\$	13,00	8	R\$	104,00
66	Lote 01	ESPÁTULA PARA REJUNTE, EM EVA	CORTAG	Unidade	R\$	7,00	12	R\$	84,00
67	Lote 01	ESQUADRO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MAGNÉTICA DE CARGA 12KG, ÂNGULOS DE 135°, 90° E 45°.	STARFER	Unidade	R\$	52,00	4	R\$	208,00
68	Lote 01	ESQUADRO METÁLICO, CABO DE ALUMÍNIO, ÂNGULOS DE 45° E 90°.	MAX	Unidade	R\$	58,00	4	R\$	232,00
69	Lote 01	FACÃO PARA MATO 20"	TRAMONTINA	Unidade	R\$	34,30	6	R\$	205,80
70	Lote 01	FOICE ROÇADEIRA, METÁLICA, COM CABO DE MADEIRA 110CM.	VIAT	Unidade	R\$	49,00	1	R\$	49,00
71	Lote 01	GRAMPEADOR TAPECEIRO, PARA GRAMPOS DE 4MM A 14MM.	FERTAK	Unidade	R\$	67,00	1	R\$	67,00
72	Lote 01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO, 10MM.	MTX	Unidade	R\$	0,09	5000	R\$	450,00
73	Lote 01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO, 5MM.	MTX	Unidade	R\$	0,09	5000	R\$	450,00
74	Lote 01	JOGO DE CHAVE ALLEN, 9 PEÇAS; 1,5, 2, 2,5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 MM; SUPORTE PARA AS CHAVES	BARZEL	JOGO	R\$	11,00	8	R\$	88,00
75	Lote 01	JOGO DE CHAVE BIELA TIPO L, 6 PEÇAS 10, 11, 12, 13, 14 E 15MM	BARZEL	JOGO	R\$	120,00	8	R\$	960,00
76	Lote 01	JOGO DE CHAVE CANHÃO, 10 PEÇAS, 4 A 13MM	BARZEL	JOGO	R\$	248,00	4	R\$	992,00
77	Lote 01	JOGO DE CHAVE EXALOBULAR LONGA, COM SUPORTE, 9 PEÇAS; T10, T20, T25, T27, T30, T40, T45 E T50.	FOX	JOGO	R\$	89,00	10	R\$	890,00
78	Lote 01	JOGO DE CHAVE SOQUETE CATRACA, 10 A 22MM.	SATA	JOGO	R\$	266,00	1	R\$	266,00
79	Lote 01	JOGO DE CHAVES COMBINADAS, 12 PEÇAS, DE 6 A 22MM.	MAYLE	JOGO	R\$	93,00	10	R\$	930,00
80	Lote 01	JOGO DE FORMÃO CHANFRADO, 4 PEÇAS; 6, 12, 18 E 24MM	WESTER	JOGO	R\$	88,00	4	R\$	352,00
81	Lote 01	JOGO DE PONTAS (BIT) CANHÃO DE PERFIL SEXTAVADO, 10 PEÇAS, ENCAIXE UNIVERSAL DE 1/4", COM SUPORTE, TAMANHOS: 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 7/16" E 1/2".	SKIL	JOGO	R\$	93,00	6	R\$	558,00
82	Lote 01	JOGO DE SERRA COPO, PARA MADEIRA, 11 PEÇAS, 19 A 64MM.	FERTAK	JOGO	R\$	36,00	8	R\$	288,00
83	Lote 01	LÂMINA DE SERRA MANUAL 12"	STAR	Unidade	R\$	8,40	30	R\$	252,00
84	Lote 01	LAPIS PARA CARPINTEIRO.	IRWIN	Unidade	R\$	1,98	30	R\$	59,40
85	Lote 01	LINHA PARA PEDREIRO LISA, 0,8MM X 100M	MD	Unidade	R\$	8,90	6	R\$	53,40
86	Lote 01	MARRETA OITAVADA, CABO DE MADEIRA, 1KG.	TENACE	Unidade	R\$	25,20	8	R\$	201,60
87	Lote 01	MARTELO DE BORRACHA, 80MM, PRETO.	MAX	Unidade	R\$	25,15	6	R\$	150,90
88	Lote 01	MARTELO PICOLA, 2 CORTES, 30CM	SÃO JOÃO	Unidade	R\$	27,80	6	R\$	166,80
89	Lote 01	MARTELO UNHA 27MM, COM CABO DE FIBRA EMBORRACHADO.	THOPSON	Unidade	R\$	39,70	8	R\$	317,60
90	Lote 01	MISTURADOR DE ARGAMASSA PARA FURADEIRA, COM ENGATE SDS PLUS, 600X100MM.	WORKER	Unidade	R\$	42,70	3	R\$	128,10
91	Lote 01	MORSA/TORNO DE BANCADA, N°5.	VONDER	Unidade	R\$	430,00	1	R\$	430,00
92	Lote 01	NÍVEL DE MÃO COM BASE MAGNÉTICA PARA SERRALHEIRO 12".	BRASFORT	Unidade	R\$	24,60	2	R\$	49,20
93	Lote 01	NÍVEL DE MÃO, DE ALUMÍNIO, 3 BOLHAS, 50CM.	WORKER	Unidade	R\$	45,20	4	R\$	180,80
94	Lote 01	PÁ DE BICO, COM CABO DE MADEIRA E EMPUNHADURA PLÁSTICA.	TRAMONTINA	Unidade	R\$	97,00	3	R\$	291,00
95	Lote 01	PAQUÍMETRO UNIVERSAL METÁLICO 150MM.	MTX	Unidade	R\$	81,60	8	R\$	652,80
96	Lote 01	PONTEIRO DE AÇO REDONDO, 3/4X12".	MONFORT	Unidade	R\$	39,90	8	R\$	319,20
97	Lote 01	PONTEIRO SDS PLUS, 250MM.	MONFORT	Unidade	R\$	15,50	6	R\$	93,00
98	Lote 01	PRUMO DE PAREDE, 300G.	VAP	Unidade	R\$	53,40	4	R\$	213,60
99	Lote 01	RODEL PARA CORTADOR DE PISO, DIAMANTADO, 7X80MM.	CORTAG	Unidade	R\$	32,90	10	R\$	329,00
100	Lote 01	SERRA COPO DIAMANTADA, COM HASTE E PINO GUIA, 25MM.	HTON	Unidade	R\$	53,50	7	R\$	374,50
101	Lote 01	SERRA COPO DIAMANTADA, COM HASTE E PINO GUIA, 32MM.	HTON	Unidade	R\$	58,30	8	R\$	466,40
102	Lote 01	SERRA COPO DIAMANTADA, COM HASTE E PINO GUIA, 50MM.	HTON	Unidade	R\$	76,00	6	R\$	456,00
103	Lote 01	SERROTE PARA DRYWAL E GESSO 6".	TRAMONTINA	Unidade	R\$	82,00	6	R\$	492,00
104	Lote 01	TALHADEIRA MANUAL DE AÇO, REDONDA, 3/4X12".	PACETA	Unidade	R\$	17,00	10	R\$	170,00
105	Lote 01	TALHADEIRA SDS PLUS, 250X20MM.	HTON	Unidade	R\$	15,40	6	R\$	92,40
106	Lote 01	TALHADEIRA SDS PLUS, 250X50MM.	FERTAK	Unidade	R\$	16,80	6	R\$	100,80
107	Lote 01	TESOURA FUNILEIRO 10".	FUJIPLAS	Unidade	R\$	46,35	3	R\$	139,05
108	Lote 01	TORQUÊS ARMADOR 13".	TRAMONTINA	Unidade	R\$	61,30	6	R\$	367,80
109	Lote 01	TRENA 5M.	LUFE	Unidade	R\$	17,60	20	R\$	352,00
110	Lote 01	TRENA 8M.	LEFE	Unidade	R\$	29,30	10	R\$	293,00
111	Lote 01	TRIPÉ REGULÁVEL PARA NÍVEL A LASER, 150CM.	ARITA	Unidade	R\$	25,85	1	R\$	25,85
112	Lote 01	VENTOSA DUPLA, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 80KG.	LI-TH	Unidade	R\$	63,00	4	R\$	252,00
113	Lote 03	ESCALADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNC. ARTICULADA 4 X 3 12 DEGRAUS.	SINTESE	Unidade	R\$	605,00	3	R\$	1.815,00
114	Lote 03	ESCALADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNC. ARTICULADA 4 X 3 12 DEGRAUS.	SINTESE	Unidade	R\$	700,00	2	R\$	1.400,00
115	Lote 03	ESCALADA DE FIBRA DE VIDRO, EXT., EM PERFUL U, 19 DEG. AB. E 12 DEG. FECH., TIPO D, GANCHO DE AMARR., 6M AB. X 3,6M FECH., PÉS EMBORR.	SINTESE	Unidade	R\$	985,00	1	R\$	985,00
116	Lote 05	MEDIDOR E TOTALIZADOR DE DISTÂNCIAS, COM RODA, PARA MEDIÇÃO DE ATÉ 999 METROS, CABO TELESCÓPICO COM 3 ESTÁGIOS	LI-TH	Unidade	R\$	200,00	1	R\$	200,00

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

TODAS AS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DETALHADAS DOS ITENS CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor por extenso:	Trinta e dois mil, quinhentos e dez reais e treze centavos	Total	R\$	32.510,13
--------------------	------------------------------------------------------------	-------	-----	-----------

Cond. Pagamento:	O pagamento será efetuado através de transferência bancária em até 30 (trinta) dias após entrega dos produtos/serviços e emissão válida do documento fiscal correspondente, devidamente preenchido e atestado pelo Gestor indicado pela OVG
Prazo de Entrega:	Os produtos deverão ser entregues de forma única, com um prazo de entrega de até 30 (trinta) dias corridos contados da solicitação da OVG, observando-se as condições do Termo de Ref. Nº 045/2022-CSG
Atenção:	É obrigatório a apresentação desta na entrega de qualquer material / serviço na OVG.

Observações:

Os produtos deverão ser entregues na Sede da OVG, localizada na Avenida T-14, nº 249, Setor Bueno, Goiânia-GO, entre segunda e sexta-feira (exceto feriados), das 08h30min às 11h ou das 14h30min às 16h (horário de Brasília/DF).

Os materiais/produtos deverão ser novos, de 1ª qualidade e entregues em perfeitas condições, não podendo estar danificado(s) por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência/embalagem, sob pena de não recebimento dos mesmos. O transporte e a descarga dos produtos no local designado correrão por conta exclusiva da empresa contratada, sem qualquer custo adicional solicitado posteriormente. A recusa injustificada da Contratada em entregar o objeto no prazo e/ou quantitativo estipulado caracteriza descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades previstas no termo. O fornecedor que descumprir com suas obrigações, injustificadamente, ficará sujeito às penalidades previstas no subitem 9.7 do Regulamento para Aquisição da OVG.

NOTA-SE:

A contratada deverá encaminhar juntamente com as notas fiscais, certidões de regularidade fiscal e trabalhistas, exigidas na contratação. O pagamento será liberado, com o atesto da nota fiscal acompanhada das certidões regulares.

Secretaria da Receita Federal/SIMPLES - Anexar com a Nota Fiscal comprovante do SIMPLES para não retenção dos impostos e contribuições devidos, caso contrário serão retidos e recolhidos.


Impostos Municipais - apresentar documentos de isenção ou imunidade e/ou por estimativa para não retenção dos tributos.

Diretora Geral

Diretor Administrativo Financeiro

Recibo/CONTRATADO


Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado


Sérgio Borges Fonseca Júnior